



Absolwent

Nr 3
CZERWIEC
1996 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia
Absolwentów Politechniki Poznańskiej

SPOTKANIE JM REKTORA POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ PROF. DR. HAB. INŻ. EUGENIUSZA MITKOWSKIEGO Z ZARZĄDEM STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

W dniu 14 maja 1996 roku odbyło się spotkanie nowo wybranego Rektora Politechniki Poznańskiej - prof. dr. hab. inż. Eugeniusza Mitkowskiego na drugą kadencję z Zarządem Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

W uroczystym spotkaniu w gabinecie Rektora wzięli udział ze strony Stowarzyszenia Prezes Zarządu - prof. dr. hab. inż. Zbigniew Stein i Członkowie Zarządu: Lech Grodzicki, Stanisław Olejniczak i Marian Bień.

W czasie spotkania przedstawiliśmy program pracy Zarządu oraz zamierzenia i plany na najbliższy okres, a szczególnie cykliczne wydawanie kwartalnika „Absolwent”.

Otrzymaliśmy zapewnienie pomocy merytorycznej Wydawnictwa PP w zakresie składu biuletynu.

W czasie spotkania omówiono problem projektu uratowania medalu dla wyróżniającego się Absolwenta Politechniki Poznańskiej. Medal nadawany przez Rektora, a opiniowany przez Kapitułę Zarządu Stowarzyszenia, byłby nadawany w ilości 1 - 2 rocznie, w czasie inauguracji Roku Akademickiego. Pan Rektor zadeklarował nam pomoc w opracowaniu medalu. Otrzymaliśmy również zapewnienia, że w przemówieniu Rektora na inauguracji Roku Akademickiego znajdzie się informacja o pracy Stowarzyszenia Absolwentów PP, którego JM Rektor jest członkiem.

Spotkanie zakończyliśmy dwustronnymi życzeniami owocnej pracy, jako że JM Rektor i Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów PP rozpoczęli nową kadencję działania.

Pan
prof. dr. hab. inż. Zbigniew Stein
Przewodniczący
Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

Szanowny Panie Przewodniczący

Gorąco iserdecznie dziękuję za złożone gratulacje i życzenia z okazji ponownego wyboru mnie na stanowisko Rektora Politechniki Poznańskiej na kadencję 1996-1999.

Ponowny wybór przyjąłem z dużą satysfakcją jako dowód zaufania i uznania społeczności akademickiej mojej Uczelni dla wyników pracy i podejmowanych decyzji w Jej kierowaniu w mijającej kadencji.

Dolożę starań, aby w tej drugiej kadencji utrwalić autorytet Uczelni i Jej pozycję w środowisku naukowym, a także układać dalej dobre stosunki ze wszystkimi Osobami i Instytucjami, dla których Politechnika Poznańska nie jest Uczelnią anonimową.

Z poważaniem

prof. dr. hab. inż. Eugeniusz MITKOWSKI



Koleżanki, Koledzy, Absolwenci - członkowie Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

Wznawiamy cykliczne, kwartalne wydawanie naszego pisma, które bezpłatnie powinno docierać do Was. Zarząd Stowarzyszenia jest przekonany, że „Absolwent” zacieśni więzi między absolwentami a macierzystą Uczelnią.

Życzymy przyjemnej lektury.

Złote myśli:

**Przeszłość zachowana w pamięci
jest częścią teraźniejszości**

prof. Tadeusz Kotarbiński

II ZJAZD STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

9 grudnia 1995 roku odbył się II Zjazd Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej. Otwarcia Zjazdu dokonał Przewodniczący ustępującego Zarządu: prof. dr hab. inż. Zbigniew Stein i przedstawił krótki rys historyczny Uczelni oraz Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie powstało w 1924 roku (pięć lat po powstaniu Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn) i towarzyszyło życiu szkoły do 1939 roku. Odrodziło się wraz z uczelnią w 1945 roku. Późniejsze lata nie sprzyjały działalności Stowarzyszenia. Dopiero w 1985 r. grupa absolwentów PP z prof. Janem Chojdą na czele reaktywowała Stowarzyszenie w obecnym kształcie.

Przewodniczącym SAPP od 1985 r. jest prof. Zbigniew Stein. Jego zaangażowanie, talent zjednywania sobie współpracowników, inicjowanie działań - przyniosły piękne owoce. Stowarzyszenie liczy obecnie 786 członków, skupionych w 23 kołach i ma na swoim koncie sporo różnorodnych osiągnięć - współorganizowanie zjazdu absolwentów, odsłonięcie dwóch tablic pamiątkowych ufundowanych przez absolwentów, zakup książki pamiątkowej najwybitniejszych absolwentów Uczelni, wznowienie wydawania biuletynu Stowarzyszenia „ABSOLWENT”, wykonanie znaczka Stowarzyszenia, fundowanie stypendiów dla studentów PP - stypendium Jana Góreckiego z USA i inne pożyteczne dla absolwentów i Uczelni działania.

Następnie powołano Prezydium Zjazdu w osobach: Lech Grodzicki (przewodniczący), Marian Przybylski (wiceprzewodniczący), Aleksandra Rakowska (sekretarz). Do prezydium zaproszono przedstawicieli Uczelni: prorektora prof. Andrzeja Barbackiego i dyrektora administracyjnego dr. Mirosława Strońskiego.

W kolejnym punkcie obrad powołano Komisję Wnioskową i Wyborczą.

W imieniu JM Rektora prof. Barbacki, akceptując konieczność aktywności zawodowej w powiązaniu z Uczelnią, bardzo pozytywnie ocenił działalność Stowarzyszenia.

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za okres od 9 grudnia 1990 r. do 8 grudnia 1995 r. przedstawił prof. Zbigniew Stein, sprawozdanie z działalności finansowej Michał Szweyger, Komisji Rewizyjnej Bogdan Zastawny i Sądu Koleżeńskiego Jan Deskur. Komisja rewizyjna zgłosiła wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.

W długiej dyskusji nacechowanej troską o dalszy rozwój Stowarzyszenia i pozyskanie nowych członków zabrali kolejno głos Józef Banacewicz, Zbigniew Stein, Wojciech Weiss, Marek Wawrzynkiewicz, Marian Przybylski (W-wa), Stanisław Olejniczak, Franciszek Markuszewski (W-wa). Wnioski z dyskusji przedstawiła Komisja, a ich ostateczną treść zawiera załączona uchwała:

Dyskusja wykazała, że prawidłowością w życiu Stowarzyszenia jest fakt rodzący się potrzeby więzi z Uczelnią i pracy w SAPP wśród starszych absolwentów, którzy przepracowali w zawodzie 10-15 lat i więcej. Najaktywniejszymi kołami Stowarzyszenia są koła skupiające absolwentów przedwojennej Państwowej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Poznaniu i w Warszawie.

Przekonaliśmy się na wielu przykładach, że SAPP jest potrzebne. Potrzebne człowiekowi - absolwentowi PP: poszerza ono Jego podstawę, na której buduje swoją tożsamość, tradycję, historię, swoją nadzieję na przyszłe dni. Potrzebne Uczelni - bo siłą i chlubą Uczelni są jej absolwenci i to absolwenci, którzy nie stają się anonimowi, rozproszeni, pozbawieni więzi, ale wprost przeciwnie - absolwenci nakierowani w swoim życiu zawodowym (a także prywatnym) na Uczelnię - na to źródło, z którego pochodzą, które dało im piękne wspomnienia lat studiów, obdarowało więzami, których się nie zapomina.

W kolejnym punkcie obrad dokonano wyboru Przewodniczącego SAPP, którym jednogłośnie na trzecią kolejną kadencję został prof. dr hab. inż. Zbigniew Stein.

UCHWAŁA

II Zjazd Zwyczajny Delegatów Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej wyraża ustępującym Władzom Stowarzyszenia uznanie i podziękowanie za dotychczasową pracę i osiągnięte wyniki. Szczególne słowa podziękowania kierują uczestnicy Zjazdu pod adresem Przewodniczącego SAPP prof. dr hab. inż. Zbigniewa Steina, którego cenne inicjatywy, upór i konsekwencja w ich realizacji, a nade wszystko bezinteresowna ofiarność w działalności społecznej pozwoliły na skuteczne działanie Stowarzyszenia w trudnym niewątpliwie dla wszystkich tego rodzaju organizacji okresie czasu.

Dla dalszego pomyślnego rozwoju Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej kieruje pod adresem nowo wybranych władz następujące postulaty:

1. Dążyć do dalszego wzrostu liczby członków Stowarzyszenia, a w związku z tym m.in.
 - a. Nawiązać kontakt z Kierownictwem Uczelni, aby skuteczniej niż dotąd docierać z informacją o istnieniu Stowarzyszenia, jego celach i formach działania do corocznych absolwentów Politechniki Poznańskiej. Informacja ta w formie ulotki mogłaby być wręczana podczas uroczystości absolutoryjnych.
 - b. Wykorzystywać dla celów propagandy Stowarzyszenia zjazdy koleżeńskie poszczególnych grup branżowych i roczników absolwentów.
2. Podjąć próbę ustanowienia instytucji członków wspierających (zbiorowych) Stowarzyszenia obejmującej osoby prawne takie jak firmy, instytucje. Umożliwiłoby to w przyszłości stopniową rezygnację ze świadczeń ze strony Politechniki Poznańskiej. Wprowadzić w związku z tym odpowiednie zmiany do Statutu.
3. Kontynuować pracę nad wydawaniem okresowo biuletynu SAPP, podejmując nadal wysiłki dla znalezienia sponsorów w postaci firm, które umieszczałyby płatne reklamy.
4. Podjąć próby ożywienia życia stowarzyszeniowego przez organizowanie np. spotkań okolicznościowych z okazji Świąt czy Nowego Roku, tak jak to ma miejsce w innych podobnych organizacjach.
5. Wystąpić do Kierownictwa Uczelni o rozszerzenie możliwości nadawania medalu „Wyróżniającemu się absolwentowi” na wniosek SAPP również absolwentom z lat ubiegłych. Obecnie medale te są nadawane tylko bieżącym absolwentom.
6. Wprowadzić w Rozdziale IV par. 18, 20 i 22 Statutu możliwości określania liczby członków Władz w przedziałach

Zarząd - 9 - 14 członków
Komisja Rewizyjna - 3 - 5 członków
Sąd Koleżeński - 3 - 5 członków

 Decyzję w tej sprawie podejmowałby każdorazowo Zjazd Delegatów.

7. Rozważyć możliwość zebrania funduszu stypendialnego dla studentów Politechniki Poznańskiej, opartego na dobrowolnych datkach członków Stowarzyszenia.

8. II Zjazd Zwyczajny Delegatów Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej upoważnia nowo wybrany Zarząd do zarejestrowania zmian w Statucie wynikających z treści nin. Uchwały.

W skład 15-osobowego Zarządu weszli: Marian Bień, Leszek Frąckowiak, Lech Grodzicki, Władysław Lutomski, Marek Jankowski, Jan Matczak, Irena Marcinkowska-Jaworska, Franciszek Markuszewski, Stanisław Olejniczak, Marian Przybylski, Stanisław Skarbiński, Michał Szweycer, Zbigniew Tomaszewski, Wojciech Weiss.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Józef Banacewicz, Włodzimierz Ciborski, Aleksander Gorzaniak, Zygmunt Lutomski, Bogdan Zastawny, natomiast do Sądu Koleżeńskiego: Jan Deskur,

Jerzy Horowski, Andrzej Ratajczak, Edward Szmaus i Marek Wawrzynkiewicz.

Przewodniczący Zjazdu w imieniu obecnych złożył gratulacje prof. Z. Steinowi i nowo wybranym władzom SAPP-u.

Na zakończenie prof. Z. Stein w imieniu nowo wybranych władz SAPP-u podziękował delegatom za zaufanie i życzył wszystkim dalszej owocnej działalności dla dobra Stowarzyszenia i rozszerzenia jego działalności.

1 ZEBRANIE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ W DNIU 9 MARCA 1996 ROKU

Zebrań przewodniczył

Przewodniczący Zarządu prof. Zbigniew Stein.

Tematem zebrania były sprawy organizacyjne oraz omówienie działalności Zarządu na najbliższy okres.

W zebraniu udział wzięła Komisja Rewizyjna i Sąd Koleżeński.

1. Zgodnie ze statutem dokonano wyboru trzech wiceprzewodniczących Zarządu, którymi zostali: Wojciech Weiss (I wiceprzewodniczący), Stanisław Olejniczak i Marian Przybylski; skarbnikiem Zarządu został Władysław Lutomski; sekretarzem Stanisław Skarbiński.

2. Omówiono sprawę tytułu Członka Honorowego Stowarzyszenia. Ustalono, że pierwszy wiceprzewodniczący opracuje formę dokumentu okolicznościowego, towarzyszącego nadaniu tej godności.

3. Omówiono sprawę nadawania medalu absolwenta zasłużonym członkom Stowarzyszenia.

Wylonili się dwie koncepcje:

- nadawanie zasłużonym członkom SAPP istniejącego medalu „Wyróżniającemu się absolwentowi PP” wg projektu prof. J. Stasińskiego,
- wydanie własnego medalu Stowarzyszenia dla honorowania nim członków SAPP.

Nie zdecydowano na razie, która wersja byłaby aktualna, jednakże Lech Grodzicki zaproponował, aby niezależnie od przyjętej

wersji ustalić regulamin nadawania odznaczenia (ustalić kryteria), a także nazwę i formę odznaczenia.

4. Podkreślono sprawę konieczności szerszego dotarcia Stowarzyszenia do młodych absolwentów. Środkiem do tego celu mogą być fundowane stypendia, których gestorem byłoby SAPP. Istotną formą byłoby również stworzenie „Banku informacji” o możliwościach zatrudnienia absolwentów PP. Byłoby to nawiązanie do dawnych tradycji Stowarzyszenia, przy czym dane te mogą być publikowane w Biuletynie Stowarzyszenia.

5. W sprawie Biuletynu Stowarzyszenia wyloniono zespół organizacyjny w składzie prof. Z. Stein, W. Weiss, L. Grodzicki, zadaniem którego jest skonkretyzowanie tematyki oraz ustalenie składu osób do zespołów tematyczno-roboczych. Prof. Z. Stein wskazał na brak osoby, która podjęłaby się redakcji całokształtu Biuletynu.

6. W nawiązaniu do uchwały II Zjazdu Stowarzyszenia W. Weiss wskazał na konieczność zredagowania zmian do statutu SAPP, w tym również w sprawie statusu członków wspierających-sponsorów. Jako potencjalne jednostki uznaje instytucje energetyki, łączności i kolei - energetyki kolejowej i podejmuje się rozmów z tymi jednostkami.

7. Marian Przybylski mówił o działalności w zakresie pomocy koleżeńskiej i zaproponował rozważenie powołania zespołu doradców i rzeczoznawców.

W związku z wznowieniem wydawania naszego pisma i innymi statutowymi wydatkami Stowarzyszenia prosimy o wpłacenie składek członkowskich na konto Stowarzyszenia w PKO III O/Poznań Nr 63539-15020-132.

Przypominamy, że składka roczna na 1995 i 1996 rok wynosi 5.00 zł.

Emeryci płacą 50%.

KOMUNIKAT

W dniach 5-6 października 1996 r. odbędzie się IV Zjazd Koleżeński Absolwentów WBM PP z 1961 roku z okazji 35-lecia ukończenia studiów.

Zgłoszenia i kontakt:

Stanisław Olejniczak, tel. 0-61 689-276,
Zbigniew Tomaszewski, tel. 0-61 485-859

WYDAWCA:

Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki
Poznańskiej

REDAGUJE ZESPÓŁ:

Marian Bień, Lech Grodzicki (p.o. redaktora naczelnego),
Stanisław Olejniczak, Zbigniew Tomaszewski

ADRES REDAKCJI:

60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5,
tel. 313-202

KONTO:

PKO III/O Poznań 63539-15020-132

II ZEBRANIE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ W DNIU 25 MAJA 1996 ROKU

1. Zebranie prowadził Przewodniczący Zarządu, prof. Zbigniew Stein.

Na wstępie Przewodniczący poinformował o spotkaniu członków Zarządu z JM Rektorem PP i złożonych gratulacjach z okazji ponownego wyboru. Zapoznał też Zarząd z treścią listu JM Rektora, w którym składa on podziękowania za złożone życzenia, a także zapewnia o dołożeniu starań dla utrzymania dobrych stosunków z osobami, dla których „Politechnika Poznańska nie jest Uczelnią anonimową”.

2. Stanisław Olejniczak i Lech Grodzicki poinformowali o działaniach podjętych w sprawie kolejnego wydania biuletynu SAPP.

Zespół w składzie: L. Grodzicki, M. Bień, S. Olejniczak i Z. Tomaszewski odbył pięć spotkań, na których ustalono cele biuletynu i ramową treść.

Biuletyn powinien być rozprowadzany nieodpłatnie wśród absolwentów.

Proponuje się zostawienie dotychczasowej nazwy „Absolwent”. Trzeci numer winien ukazać się w połowie czerwca br., by umożliwić rozprowadzenie go przy okazji absolutorium, które będą się w tym czasie odbywać. Niezbędne jest zatrudnienie osoby na stanowisko redaktora. Stanisław Olejniczak omówił propozycje, dotyczące zawartości i układu biuletynu proponując, by druk wykonany został na kredowym papierze w ilości 1000 egzemplarzy, z czego część przeznaczona zostanie na kolportaż wśród pracowników uczelni, przez włączenie go do niektórych egzemplarzy „Głosu Politechniki”.

Druk biuletynu odbywać się będzie przy finansowym wsparciu absolwentów i firm, w których pracują lub którymi kierują.

Stwierdzono w trakcie dyskusji, że wydawnictwo biuletynu może stać się podstawową formą współpracy z członkami Stowa-

rzyszenia, w związku z czym należy poświęcić tej sprawie bardzo dużo uwagi.

3. W. Ciborski przedstawił sprawę możliwości nawiązania współpracy kooperacyjnej z DAEWOO - producentem samochodów w Warszawie, jak również z Zakładami „OPLA” w Gliwicach. Sprawa mogłaby dotyczyć absolwentów posiadających zakłady lub warsztaty, chętnych do takiej współpracy.

4. Dyskutowano sprawę wydania medalu dla wyróżniających się absolwentów, z propozycją wykonania kilku egzemplarzy na uroczystość inauguracji roku akademickiego 1996/1997. Część uważała, iż może to być ten sam medal, którym są honorowani przodujący absolwenci w nauce, opuszczający uczelnię absolwenci; należy jedynie spowodować zmianę regulaminu przyznawania tego medalu. Inni natomiast byli zdania, że dla absolwentów mających efekty i zasługi zawodowe winien być inny medal, nie utożsamiający wyróżnienia za wyniki w nauce. Ustalono, że jest konieczność przedyskutowania sprawy z JM Rektorem, gdyż wyróżnienie to nadaje absolwentowi Uczelnia.

5. Omówiono sprawę Dyplomu Honorowego Członka Stowarzyszenia. Do formy i treści dyplomu postanowiono wrócić na następnym zebraniu Zarządu.

6. Na następnym zebraniu Zarządu postanowiono omówić sprawę funduszu stypendialnego.

7. Wyznaczono członków Zarządu Stowarzyszenia do wzięcia udziału i wystąpienia na wydziałowych uroczystościach absolutoryjnych w czerwcu 1996 r.

Zaufało nam milion klientów

**INVEST
BANK** S.A.

Poznań
ul. Zwirzyńska 18
tel. 484-591

Proponujemy Państwu:

- Lokaty dewizowo-złotowe
- Lokaty złotowe
- Lokaty walutowe (obsługa na rzecz Banku Staropolskiego)
- Rachunki Oszczędnościowo-Kredytowe
- Rachunki Oszczędnościowo-Rozliczeniowe
- Rachunki bieżące dla podmiotów gospodarczych
- Kredyty dla osób fizycznych;
 - gotówkowy konsumpcyjny
 - ratowy na zakup samochodów i artykułów konsumpcyjnych
 - edukacyjny
 - rodzinny
 - pożyczki lombardowe
 - Rotacyjny Kredyt Samochodowy

Rachunek Inwestora Giełdowego

Invest Bank zaprasza do korzystania ze swoich usług